
 

 

 

 

Gara europea a procedura aperta per la stipula di Convenzioni per l’affidamento dei servizi 

di pulizia a ridotto impatto ambientale da eseguirsi presso le sedi e relative pertinenze delle 

Amministrazioni della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia – 2^ edizione [Codice 

iniziativa: 22PGR118]. 

 

 
ALLEGATO 2 AL CAPITOLATO SPECIALE 

 
MODELLO DI ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA 



Affidamento dei servizi di pulizia a ridotto impatto ambientale da eseguirsi presso le sedi e relative pertinenze 
delle Amministrazioni della Regione Friuli Venezia Giulia – 2^ edizione (ed. 2022) 

Ordinativo principale di Fornitura 2/4 

 

 

Prot. n xxxx dd. xxxx 

CIG DERIVATO NR. B74448248F 

 
(Al Fornitore) COOPSERVICE S. COOP. P.A 

attraverso il Portale CUCSA 

 
ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA 

Il sottoscritto  MARINA MANSUTTI – responsabile Servizio Sociale ATS Torre 

per conto di (indicare l’Ente contraente) COMUNE DI TARCENTO 

Codice Fiscale 00408250306 Partita IVA 00538110305 

con sede in TARCENTO  

Piazza Roma 7 33017 

Tel.0432/783468/ pec comune.tarcento@certgov.fvg.it email eleonora.caruso@com-
tarcento.regione.fvg.it 

PREMESSO 

a) che in data 15/4/2024 è stata stipulata una Convenzione tra il Servizio Centrale Unica di 
Committenza e provveditorato e l’impresa COOPSERVICE S. COOP. P. A. per 
l’affidamento dei servizi di pulizia a ridotto impatto ambientale da eseguirsi presso le sedi e relative 

pertinenze delle Amministrazioni della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Lotto 2 ; 

b) che l’Amministrazione contraente rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata 

con il Fornitore; 

c) che l’Amministrazione ha nominato quale Supervisore la Sig.ra 

MARINA MANSUTTI; 

d) che il Fornitore ha nominato quale Responsabile del Servizio il Sig. 

TRABUIO DONATELLA ; 

e) che a seguito della “Richiesta preliminare di Fornitura”, inviata in data 2 7 / 2 / 2 0 2 5 , e del 

successivo sopralluogo, eseguito in data 11/3/2025, il Fornitore ha predisposto il “Piano dettagliato 

delle Attività” trasmesso all’Amministrazione Contraente e controfirmato, per accettazione in data  

XXXXXX; 

f) che a seguito della condivisione di tale piano l’Amministrazione si è determinata ad attivare i servizi; 

g) che nel Piano dettagliato delle Attività, sottoscritto ed accettato da parte dell’Amministrazione 

contraente, sono state formalizzate le modalità operative di gestione dei servizi secondo quanto indicato 

nel Capitolato speciale; 

h) che il DUVRI redatto e sottoscritto dalle parti forma parte integrante del presente Ordinativo di 

Fornitura; 

i) che la Convenzione e i suoi allegati regolano i termini generali del rapporto tra le parti e che in caso di contrasti 

le previsioni della stessa prevarranno su quelle degli atti di sua esecuzione; 

j) che il Fornitore ha presentato in data  22/03/  2024 la garanzia definitiva n. 

28020065815, rilasciata dalla Tokio Marine Europe S.A. 



Affidamento dei servizi di pulizia a ridotto impatto ambientale da eseguirsi presso le sedi e relative pertinenze 
delle Amministrazioni della Regione Friuli Venezia Giulia – 2^ edizione (ed. 2022) 

Ordinativo principale di Fornitura 3/4 

 

 

 

 

 

 

Per un importo di Euro 780.024,00 

( settecentoottantamilaventiquattro/ 00) a garanzia dell ’adempimento delle obbligazioni 

contrattuali; 

k) che in caso di risoluzione della Convenzione, la CUC tratterà dalla garanzia definitiva un importo pari al 30%, 

mentre il restante 70% verrà ripartito in modo proporzionale tra le Amministrazioni contraenti sulla base 

dei contratti attuativi in corso emessi dalle stesse; 

l) Estremi conto corrente dedicato CREDIT-AGRICOLE IT 55 J 06230 12800 000002764628 
 

 

ORDINA 

la Fornitura dei servizi descritti nel “Piano Dettagliato delle attività” per gli immobili, indicatoi nei moduli allegati. 

Le fatture relative al presente Ordinativo di Fornitura dovranno essere intestate a: (Amministrazione per esteso) 

COMUNE DI TARCENTO 

Piazza Roma 7 – TARCENTO (UD) 33017 

Codice Fiscale 00408250306 Partita IVA 00538110305 

Codice univoco ufficio UFZL7M 

e devono indicare il  Codice CIG derivato B74448248F e il Cig Lotto 94428652B6 del presente Ordinativo 

Il fornitore si impegna ad emettere le fatture in maniera separata per i due centri di costo : edifici 

SSC torre e edifici Comune di Tarcento , come desumibili dall’elenco edifici predisposto durante 

la fase di preventivazione. 

 

Il Soggetto contraente, aderendo alla Convenzione con l’emissione del presente Ordinativo di Fornitura, dichiara 

espressamente di acconsentire al trattamento ed alla trasmissione alla CUC, da parte del Fornitore, anche per via 

telematica, dei dati relativi alla fatturazione, rendicontazione e monitoraggio, per le finalità connesse all’esecuzione 

della Convenzione e dei singoli Ordinativi di fornitura ed ai fini del monitoraggio dei consumi e del controllo della 

spesa totale, nonché dell’analisi degli ulteriori risparmi di spesa ottenibili. 

per l’Amministrazione contraente 

 

(SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE) 
 

 
Allegati: 
DUVRI 
Modulo 1: Riepilogo importi 

 



Affidamento dei servizi di pulizia a ridotto impatto ambientale da eseguirsi presso le sedi e relative pertinenze 
delle Amministrazioni della Regione Friuli Venezia Giulia – 2^ edizione (ed. 2022) 

Ordinativo principale di Fornitura 4/4 

 

 

Allegato OPF modulo 1 

ORDINATIVO DI FORNITURA – RIEPILOGO IMPORTI 

 
Campo obbligatorio 

 

Campo obbligatorio 

 
Barrare i servizi oggetto del contratto e compilare le relative caselle 

SERVIZI CHE PREVEDONO LA CORRESPONSIONE 
DI UN CANONE 

Importo 
annuo 

EURO (IVA 
esclusa) 

Importo 
complessivo 
EURO1 (IVA 

esclusa) 

X Pulizia, disinfezione e sanificazione 44.254,64 € 

 

177.018,58 € 

 

□ Presidio di pulizia   

□ Disinfestazione e derattizzazione   

□ Servizi ausiliari e complementari   

□ Fornitura di beni di consumo (materiale igienico - 

sanitario) 

  

TOTALE GLOBALE SERVIZI CHE PREVEDONO LA 
CORRESPONSIONE DI UN CANONE 

44.254,64 € 

 

177.018,58 € 

 

 

IMPORTO “A CONSUMO” PER ATTIVITA’ 
STRAORDINARIE   CHE PREVEDONO LA 
CORRESPONSIONE  DI  UN  CORRISPETTIVO  EXTRA 
CANONE 

 
Importo globale in 
Euro2 (IVA esclusa) 

□ Pulizia, disinfezione e sanificazione /Disinfestazione e 
derattizzazione/ Altri servizi e forniture 

                     18.529,76 €  

 

 

 

RIEPILOGO IMPORTI Importo globale in 
Euro (IVA esclusa) 

IVA al22% Importo totale 
In Euro (IVA inclusa) 

TOTALE GLOBALE SERVIZI REMUNERATI 
CON IL CANONE 

177.018,58 € 

 

38.944,09 € 

 

215.962,66 € 

 

TOTALE GLOBALE IMPORTO A CONSUMO 
PER ATTIVITA’ STRAORDINARIE CHE 
PREVEDONO LA CORRESPONSIONE DI 
UN CORRISPETTIVO EXTRA CANONE 

Digita qui il 
18.529,76 € 

testo 

4.076,55 € 

 

22.606,31 € 

 

Eventuale ONERI DI SICUREZZA (V. DUVRI 
ALLEGATO) 

   

TOTALE COMPLESSIVO CONTRATTO 195.548,34 € 

 

43.020,63 € 

 

238.568,97 € 

 

Eventuale proroga    

 

1 Importo complessivo per gli anni di durata del contratto 
2 Inserire l’eventuale importo forfettario a consumo 

DATA INIZIO EROGAZIONE DEI SERVIZI (riferita al primo servizio attivato) 01/07/2025 

DATA FINE EROGAZIONE DEI SERVIZI (comune a tutti i servizi) 30/06/2029 



 Atto n. 399 del 18/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANSUTTI MARINA
CODICE FISCALE: MNSMRN72L68L483D
DATA FIRMA: 18/06/2025 12:09:58
IMPRONTA: 7428E69E7F795BF3E978D5AD89BF858AA9520AE435BAEE9EA27304FD030D13E9
          A9520AE435BAEE9EA27304FD030D13E991085C5B04546F3A29E857A8E923DB7F
          91085C5B04546F3A29E857A8E923DB7F09AC417928C94DA296D7317FD0CD6A70
          09AC417928C94DA296D7317FD0CD6A704C9E250A7E2BBC6104798E53E032B0ED


